
1 

 

UCHWAŁA Nr 3.e./362/2021
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 30 kwietnia 2021 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy 
sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 rok. 

Na podstawie art. 13 pkt 5 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2137), art. 267 ust. 3 ustawy o finansach publicznych 
z 27 sierpnia 2009 roku (Dz. U. z 2021 r., poz. 305) - Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie w składzie: 

Przewodniczący - Agata Pączkowska 
Członkowie - Karolina Aszkiełowicz  

- Agnieszka Szewc 

uchwala, co następuje: 

§ 1

Pozytywnie opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Stołecznego Warszawy za rok 2020.  

§ 2

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§ 3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

 
Uzasadnienie

W dniu 31 marca 2021 r. przy piśmie Prezydenta PB-PB-5.3035.3.2021.MDU z dnia 31 marca 2021 r. 
do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wpłynęło  sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta 
Stołecznego Warszawy za 2020 rok. 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie opiniując powyższe sprawozdanie 
dokonał jego analizy oraz porównania z dokumentami źródłowymi będącymi w posiadaniu Izby. 
W efekcie powyższych działań Skład stwierdził, co następuje: 
W 2020 roku budżet Miasta, po uwzględnieniu zmian dokonanych w ciągu roku przewidywał plan 
dochodów w wysokości 18.615.945.861,00 zł. Dochody Miasta zrealizowano w kwocie 
18.557.696.157,94 zł, co stanowi 99,69% planu. Dochody bieżące wykonano w 99,35% planu.  
Dochody majątkowe zostały zrealizowane w 107,83% wielkości planowanej. W informacji opisowej 
omówiono stopień realizacji dochodów wg źródeł ich pochodzenia, a także według działów klasyfikacji 
budżetowej. 
Plan wydatków budżetu w 2020 roku po uwzględnieniu dokonanych zmian wynosił  
21.650.893.573,00zł. Wydatki ogółem zrealizowano w kwocie 20.226.162.998,26zł co stanowi 93,42% 
planu, z tego: 

a) wydatki bieżące zrealizowane zostały na poziomie 94,36% planu po zmianach 
b) wydatki majątkowe zrealizowane zostały na poziomie 86,63% planu po zmianach.

Stan zobowiązań wg tytułów dłużnych na koniec roku sprawozdawczego 2020 wyniósł 
5.652.681.395,15 zł (30,46% wykonanych dochodów ogółem) i uległ zwiększeniu w stosunku do roku 



2 

 

ubiegłego (2019). Kwotę zobowiązań stanowią zaciągnięte w latach ubiegłych z kredyty i pożyczki 
w wysokości 4.399.946.155,85 zł oraz papiery wartościowe w kwocie 1.251.568.000,00 zł.   
Wynik budżetu za 2020 roku zamknął się deficytem w wysokości 1.668.466.840,32 zł. Uchwalony 
budżet przewidywał deficyt w wysokości 3.034.947.712,00 zł. 
Wykonane na dzień 31 grudnia 2020 roku wydatki bieżące były niższe od wykonanych dochodów 
bieżących powiększonych o wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych. Zatem spełniony został wymóg określony przepisami art. 242 ust. 2 ustawy o finansach 
publicznych.  
Z danych wykazanych w opiniowanym sprawozdaniu i danych zaprezentowanych w sprawozdaniu 
budżetowym Rb-28S, wg stanu na koniec 2020 roku wynika, iż wykonane wydatki w poszczególnych 
podziałkach klasyfikacji budżetowej nie przekraczają wielkości planowanych. 
W ocenie Składu Orzekającego opiniowane sprawozdanie spełnia wymogi określone obowiązującymi 
przepisami prawa. Wskazać przy tym należy, że wydając opinię Skład Orzekający dokonał oceny 
sprawozdania pod względem kryterium jego zgodności z prawem. Natomiast ocena działań Prezydenta 
w zakresie stopnia realizacji budżetu oraz gospodarności i celowości przy wykonywaniu budżetu należy 
do organu stanowiącego Miasta.  
Mając powyższe na uwadze Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
postanowił jak w sentencji uchwały. 


		2021-04-30T13:29:45+0000
	Agata Pączkowska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




